inuidia. h̄ queitur q̄re pot? inui
dia mouebatur con̄ xp̄m q̄ con̄
ioh̄em. q̄ etiā baptisabat et mul
tos discipulos faciebat. **Sz** ad
hoc dicendū q̄ hoc fuit iō qz bap
tisat? ip̄i dabat nomine suo. hoc
est xp̄i: et iō sibi gloria p̄ hoc da
batur. baptism? autē ioh̄is da
batur in noīe alteri? et ideo gl̄a
illius ad xp̄m etiā referebat. Et
ex hoc illi timebāt minui gloriā
propriā et sic vndiqz crist? inui
dis patebat **Job. v.** Paruulum
ocidit inuidia qz nisi suā glori
am minui putaret nūq̄ cristo in
uiderēt et sic paruuli erāt in corde
(q̄ q̄ ihs nō baptisaret) p̄ se
ip̄m exteriōri vndōne corpoz (h̄
discipuli eius) et hoc fuit vt liuo
rem phariseoz et iudeoz tempe
raret et alijs decausis que sup̄ di
cte sunt. **p̄me Coz. ix.** Omnia fa
cio ne offendi culū dem euangelio
per cōtrariū huiusmōi dicitur de
filijs heli p̄mo **Regū. ij.** Erat autē
peccatū puerorū grande quia ab
straherant homines a sacrificio
dei. **Vnde** nobis hic domin? dat
exemplū abstinendi etiam a liā
tis propter scandalū et ne homi
nes cōtra verbum dei exātemus.
p̄me Coz. xi. Omnia michi licēt
sed nō omnia expediūt. Omnia
michi licēt sed nō omnia edifi
cant. omnia michi licēt. sed ego
sub nullius v̄digar potestate (re
liquit iudeam) nō quidem timēs

sed quatuor de causis. tunc iudea reliquit. Quarum una est ne eos contra se excitaret siue exasperaret ita quod amplius verbum non reciperet. et ideo declinavit donec melioris animi fieret. **Ezech. ij.** Si forte audiat et quiescat. quia domus exasperans est. secunda causa est ut etiam euangelium alijs predicaret. quia ad hoc missus fuerat. **Luce. iij.** quia et alijs citatibus oportet me euangelizare regnum dei ad hoc enim veni. tertia causa est quod quoniam grex non querit nobis rabiez hominum declinandi foris dicitur. **Math. i.** Si persecuti vos fuerint in una civitate fugite in aliam. et ideo paulus damasci se submittit in porta per murum permittit. ut furor prepositi damasci declinaret. **ii.** **Coim. xi.** Quarta causa est verbi dei transitum ad gentes a iudeis prefigurari et ex his discipulos quod quoniam facturi essent instrueret. **Actu. xij.** Constant paulus et barnabas dixerunt vobis oportebat primum loqui verbum dei. sed quia repellitis illud et indignos vos iudicatis et ne vite: ecce convertimur ad gentes. Istis ergo de causis relinquit iudeam (et abiit iterum in galileam) hoc est in galileam ire disposuit et illam inchoavit. quia de galilea plures fuerunt de discipulis eius. **Actu. ij.** Nonne omnes isti qui loquuntur galilei sunt? quia ibi inchoa sua predicacionis incepit voluit visitare et consolari et confirmare eos quos per verbum dei attra-

herat. **Actu. xv.** reuertentes visitemus fratres per universas civitates in quibus predicam? verbum dei quoniam se habet. hinc est quod redarguitur malus prelatas qui non pastor pasceus sed percolu est. **Job. xxxix.** dominat ad filios quasi non sint fuerint relinquit in pulvere ova sua. obliuiscitur quod pes hominis calcet ea. sic ego abire iterum incipit in galileam. (Oportebat autem) hoc est tertiū. scilicet in transitu venit ad locum huius doctrine. dicit autem hic quoniam quorum primum est per samariam in galileam oportet transitus. secundum autem per nomen civitatis descriptus huius doctrine locus. tertiū est patriarche antiqui ad idem precedes typus quantum autem est ex loco doctrine accipiendus modus. Quantum vero ex actibus domini et passionibus ad docendum acceptus recubitus. dicit ergo: Oportebat autem eum in samariam: quia directe venientibus de iudea in galileam samaria interficebat. et hoc est (transire per samariam) et hoc dicit ne dubium oriat doctorem quia sicut iam dictum est. scandalum iudeorum declinavit relinquendo iudeam. Posset tunc aliquis querere quare tunc scandalisandi occasione prebebat eum in samariam quibus iudei non continentur. et propter quod etiam postea conturbati. **Job. viij.** dixerunt Nonne benedictionem nos quia samaritanus es tu et demonium habes? Adhuc autem et alia ratione. quia **Math. i.**

precepit suis dices in via gentium ne
abieritis et in ciuitates eorum ne in
traueitis. Posses ego geneam du
bium qualiter ad samaritanos decli
nasset et ideo occurrit euangelista di
cens. quod ita fieri oportebat quod non
ex intentione declinandi ad samari
tanos sed oportebat fieri transitu ex
vie dispositione. quod autem ibi euage
lisabat et discipulis interdixerat
ideo fuit quod se mulier ad illumina
ones suas disposita presentauit. Et
sicut dicitur. **Thimo. i.** Quia
vult omnes hominem saluum fieri et ad
agnitionem sui nominis venire ideo il
li illuminationes negare non debuit
sic nec beneficium negauit syropho
nisse. **Marc. vii.** Et similiter alijs
quod vocabatur per mulierem sed intencio
ne contra predicandi samaitanis et
gentibus. modo non iuit nec discipu
los misit. sed per resurrectionem et
ascensionem quam in durato corde ce
citas in iudeis incepit et uerbum re
pulerit et hoc est quod dicit oportebat
non ex intentione sed ex vie necessitate
cum transire per samariam in qua gen
tiles habitabant. **iii. Re. xvi.** Legit
quod **Amri rex israel** emittit motem samaria
a somer et edificauit ciuitatem
ibidem uocauitque nomen somer et ideo
uocata est ciuitas illa primo somer:
per ea samaria et tota per ea adia
ces regio uocata est samaria. decli
natio autem domini ad gentem illam sicut dixi
mus prefigurabat quod aliquando fides per
uerbum apostolorum esset declinanda sic

autem dixim? **Ysa. xlix.** Dedi te in lu
cem gentium ut sis salus mea usque ad
extremum terre et hoc optime copertit
quod samaria custodia interpretatur quod
custodem mundi recepit quam ad sem
uuum curadum declinuit **Luc. x.** Sa
maritanus quodam iter facies et iudeus
eum semiuuum elictum appropinquans
alligauit uulnera eius et imposuit ei
iumento. duxitque in stabulum et cura
egit. **(uit ego)** **Hic** tamen sic dicitur
scilicet per nomen ciuitatis samarie desep
tus doctrine locus. **Venit ergo** (in
ciuitate samarie quod dicitur sychar)
ut dicit **Jero.** sychar **hmi. lxx.** cor
rupte dicitur a nomine uero sychem uo
cat ubi sicut dicit **Exo. xxxiii.** Fi
lij iacob sychemitas occiderunt in
uiscerem stupri sororis sue et conclu
sio interpretatur quod ibi sychemite con
clusi fuerunt et ibi etiam in gladio spi
ritus quod est uerbum dei incestus mulieris
samaritane fuit a domino reseratus. **H**
ego presagio ciuitas nomen accepit
Et hoc est uenit ego in transitu in
ciuitate samarie quadam que di
citur sychar **Eze. vii.** Fac conclusi
onem quod repleta est terra iniquitate
Ro. v. **Ubi** abundauit iniquitas su
per abundauit et gratia. **(Juxta predictum)**
hoc est agrum (quod est iacob) primo
emittit et (dedit filio suo ioseph)
Genes. xxxiii. Emittit partem agrum
in quo fixerat tabernacula a fili
is emor patris sychem centum
agris et erecto ibi altari inuoca
bat nomen domini et hanc postea

in egipto existens in egritudine
mortis dedit filio suo ioseph. du
plici labore possessam. qz a emit
ea a cu filij emor abstulissent ea
ppter interfectione fratru suoru
qua fecerunt symeon a leui. ppter
interfectione siconitaru possedit
ea iure belli a i gladio a arcu suo
a hoc e qd dicitur Gen. xlviij. do
tibi parte vna exti fratres tuos
qua tuli de manu amorra in gla
dio a arcu meo a hoc e qd dicit
Cuqz prediu agri qd dedit iacob
patriarcha filio suo ioseph) et
figificat habitaconem genuu qua
dedit sumus pz vero ioseph xpo
vltia sorte iudeoru. Ps. Postula
a me a dabo tibi getes heredita
tem tua ac. Itē tu hereditabis i
omib? getib? (Erat aut ibi) ecce
qrtu vbi ex loco recipit doctrine
modus. dicit ergo: Erat autē ibi
(fons iacob) h e que inuenit ia
cob. Gen. xxvi. Inuidentes ei pa
lestini repleuerunt ones puteos
qs foderat pater ei? a de talibus
fontibus erat ibi aliqs qui signifi
cabat fontez doctrine aq viue fu
turi ibide. **M**istice aut significat
fons iste qdruplicē fontē funden
tem. s. aquā mūdicie. aquā sapi
encie. aquā gracie. a aquā vite ef
ne sic a fons paradisi diuidit in q
tuor capita Gen. ij. de aqua mū
dicie. Ezech. xxxvi. Effundā sup
ros aquā mundā a mūdabimī
ab omibus inqnamētis vris. de

fonte hui? aq dicitur zacharie.
xiiij. Erat fōs patēs domui iacob
a omibus habitatibus iherlm in
ablucōnem pctōis a mēstruate
hoc ē in dilucōnem actual in pec
catoze a mēstruate in naturali si
ue originali pctō. de aqua sapiē
cie dicit Eccl. xv. aq sapiēcie salu
tatis potauit illū hoc aqua fundi
tur de fōte doctrine. de q puerb.
v. dicitur deruētur fontes tui fo
ras a in plateis aquas tuas diui
de. de aqua grē Job. viij. q credit
in me sic dicit scriptuā. flumina
de vtre eius fluēt aque viue. De
fonte aut fundēte has aquas h
ē xpo. Job. iij. fiet in eo fons aq
salientis in vitā eternā. de aqua
vite dicit Ezech. xlviij. ones ad qs
puerit aqua ista viuet. de fonte
istius aq dicit in psalmo. domie
apud te ē fons vite Apocal. viij.
agn? dei reget eos a ducet ad vi
te fōtes aquarū. qz ego talis aq
mūdicie sapiē gracie a vite spūali
ter in illo loco pfidi debuit ppter
hoc congruus locus doctrine xpi
locus vbi fons erat hm disposici
onem loci sui. **V**isape. xij. hauri
etis aquas i gaudio de fonte sal
uatoris. hī fōtes ones fluūt ad
loca a corda humilia Ps. q emit
tis fontes i conuallibus Ptholo
meus plus i almagesti puerbi
is q int sapiētes ē humilior inter
sapiētes ē sapiētor sic lacune p
fundiores pluēs recipiūt aquas

hoc autē est qđ dicitur. Erat autē ibi
fons iacob patriarche (ih̄s autē fa-
tigatus) **T**agis hic qñtū ex acti-
bus et passionibus acceptis recubi-
tus ad docēdū. si enim transiisset nō
docuisset sed quia recubuit iō docuit.
Dicit ergo ih̄s fatigatus ex itinere
nō enim uictoria utebatur sed pedibus
incedebat ne grauis esset hijs ad
quos declinabat. **Vñ** Crisostomus. mollē
semp abiciēs vitam laboriosam et
cōstrictam inducēs non subiuga-
libus utitur sed ita incedit ut fatige-
tur ex itinere. erudiēs operacōne
per se esse et nō superfluum petere ita
enim uult nos a superfluis alienos
esse. ut et ipsorum necessarios multa
abscedam. **(Ex itinere)** autē di-
cit ut uerā in se demōstret huma-
nitatē **Aug.** non frustra fatigatus
per quē fatigatus recreatur. non fru-
stra fatigatus quo deserente fatiga-
mur quo presente firmamur. suscepit
enim omnia que infirmitatis nr̄e
sūt absque peccato. ut nos a peccato
liberaret. **Inuenim?** enim in scriptu-
ra aliquā fortē. aliquā infirmū. for-
titudō xp̄i te creauit. **Infirmitas**
xp̄i te recreauit. fortitudō xp̄i fecit
ut esses quod nō eras. **Infirmitas**
xp̄i fecit ut quod erat nō periret. **(Dicit)**
ergo fatigatus ex itinere (sedebat)
ad quiescendū qui dū fatigaretur
uiator fuit **Jerē. xliij.** Quare quasi
colonus futurus es super terrā et qua-
si uiator declinās ad manēdum
ubi quiescas. **Crisostomus.** Nō in thro-

no nō in plumario sed ut cōtingat
super terrā (super fontē) quia ex frigi-
ditate aqua locus erat frigidus cōtra
itineris estū. ex humore erat ame-
nus ad reficiendā lassitudinē et
ex fusione aque et doctrine abundā-
cia erat agrus ut predictū est. sem-
per enim in laboribus fuit et recrea-
tione aliquātula indigebat p̄s.
Pauper sum ego et in laboribus a
iuuētute mea exaltatus autē hu-
miliatus sum et cōturbatus. **Et**
ideo maxime propter misterium re-
sedit super fontē. quia et ipse fons
erat ut diximus. **Can. v.** Oculi tui
sicut columbe super riuos aquarū
quod lacte sūt lote et resident super flu-
enta plenissima. **Sic** ergo deter-
minata est pars prima in qua accipi-
tur oportunitas ad hanc doctrinā
ueniēdi. **Et** addit de tempore (hora
autē erat quasi sexta) hoc est meidi-
es quādo sol in summo celi cōsistit
et undique per cardines orbis lumē
suū diffundit et maximi caloris ex-
istit. quod etiam cōgruit quādo sol
iusticie cristus deus noster lumē
suū etiam ad gentes diffundit.
Malachi. primo. Ab ortu solis us-
que ad occasū memoriale nomen
est meum in gentibus et quādo ca-
lorē sue caritatis ad omnes expā-
dit. **Eccē. xliij.** Lucido exurit terrā
custo diēs in operibus ardoris. **vel**
sexta hora significat sextā etatē mū-
di in quā uenit xp̄s in mūdū ut ipm
et maxie gētalē pplm reformaret

Job. v. In sex tribulacionib? li-
berabit te et in septima non tangz te
malu qz septima est qescenciu octa-
ua resurgencium hoc e ergo qz dic
(venit mulier) **Hic** incipit doctri-
na de gra significata in aquis. et
habet duas ptes in quaru pma
tota et pfecta ponit doctri-na. In
scda aute pte illius doctri-ne ostē-
ditur comunicaco et derivacio ad
alios sicut et aq derivat. et hoc in-
cipit ibi: reliquit ydria sua: mu-
lier. **Proverb. v.** derivetur fontes
tui foras et i plateis aquas tuas
diuide. pma haru parcu diuidi-
tur i duas ptes. In quaru pma
docet gram in aque misterio sig-
nificata. In scda docet hac gra-
apte declarataz: dne vt video pro-
pheta es tu. **Adhuc** aut pma per-
tra subdividit in qrum pmo p
aq similitudinē instruendi sumit
occasionē. In scdo a bnificij pro-
missione mulieris instruēde alliat
voluntate ibi: Rndit ih̄s et dixit
si scires donū dei etc. In tercio a
revelacione secretoru doctri-ne sue
ōndit veritatē et autoritatem ibi
dicit ei ih̄s voca virum tuū. In
pma haru quatuor sunt pagra-
phi in quoru pmo continetur de
mulieris aduentu in locū instru-
cionis. In scdo petico xpi vt ha-
beat locus instructorij sermonis
In terco absēcia discipuloru pp̄
familiaritatē colloquom̄is In qz
to qstio mulieris vt instruat per-

solucōem sue dubitacionis. dicit
ergo: venit mulier: bn mulier. qz
subactōne sex viroru emollita fu-
eat h̄ mō castitatis amori pntata
Ysaie. xlvij. nō vocaberis vltra
mollis et tenera (de samaria) qui
q̄dex gētes erāt et ydola colebāt
et tamē cū hoc legē moyfi hēbant
ij. Regū. xvij. vsqueq̄ claudica-
tis in duas ptes. legit aut de gē-
tib? h̄is. ij. Regū. xvij. qz licet
sacerdotes dñi habuerit et legem
receperint tamē mādata dei nō cu-
sto dierūt. h̄ ydola coluerūt iuxta
consuetudinē gentis vniuscuiusqz
qz gentes illas in samariā tñstulit
rex assiroru salmanazar. et de
illis fuit mulier ista et p̄micie cō-
fionis eoru. et hoc e qz dicit: de sa-
maria: qz fuit de cītate ibi p̄pe si-
ta q̄ fuit cītas samarie venit ad fō-
tē (haurire aquā) h̄alit pp̄ de
fecdū corpalem h̄im misterio hoc
ordinavit spūsanctus pp̄t defe-
ctū spūalis doctri-ne et gr̄e. **Ysa-**
ye. xij. haurietis aquas i gaudio
de fonte saluatoris. i. **Cor. i.** bibe-
bant de spūali cōsequēte eos petra
petra aut erat xps (dicebat ei ih̄s
fusus) ecce dñi petico vt habeat lo-
cus instructorij sermonis (da m̄
hi bibere) qz fatigatus ex itinere
fuit. **Ysaie. xxvij.** Reficite las-
sum. et hoc e meū refrigerū tamē
plus fituit salutem femine q̄ po-
tum aq. **Math. xxv.** Sitivi et nō
dedistis mibi bibere. **Gen. xxij.**

dā michi aquā de pdna tua vt
bibam. **(**discipuli enim eius abie
rāt) **)**terciū est in quo notat fami
liantia colloquom̄is ⁊ hoc est di
scipuli em̄z abierāt in quorum p̄
sencia de peccatis occultis nichil
esset locutus. **Sic** cōfessor pecca
torū q̄ scit corā alijs reuelare nō
debet. adhuc autē dicit hic vt fm̄
hām sciatur q̄ ab alio q̄ a femi
na aquā petere non poterat quia
null⁹ adēat minister aque illius
quia discipuli eius qui tunc esse
poterāt abierāt ab ipō **(**in ciuita
tē) **)** sic bar **(**vt abos emerēt) **)** **Sic**
tūc querit qualif ad istos diuer
tebāt cū iudei samaritanis nō co
utātur. **Ad** hoc dicēdū q̄ mādu
candō ⁊ bibēdo nō coutebant eis
fiat nec mō faciūt cū xp̄ianis vel
sarracenis sed emēdo vel vendēdo
q̄sdaz abos coutebant ⁊ tunc fi
cut ⁊ nunc. **ij. Cor. vi. Que** p̄tia
paco iusticie cū iniquitate ⁊ ideo
fm̄ Crisost. reddit racōez eius q̄
dñs sedit sup fontē extir ciuitatē
⁊ nō intrauit in ciuitatē comestu
rus cū eis. **Adhuc** autē queitur
q̄liter cū paup̄ esset dñs: habuit
vnde abos emerēt? cū dicat **Luc.**
ix. Filius hominis nō habet vbi ca
put suū reclinet. **Ad** hoc dicēdū
q̄ dñs nō habuit p̄ruuz locū vel
domū s̄ ab amicis providebat ei
de viatico q̄ndo trāsiuit p̄ loca in
q̄bus non recipiebat hospicio ⁊
habebat loculos in q̄bus hmoī

expēsa portabat nec hoc cōtraria
tur ei q̄ nō habebat vbi caput re
clinaret. q̄ hoc de immobilibus
intelligit. **Si** autē querit quare
nō mendicabāt discipuli? dicēdo
q̄ apud illos nō fuisset datū mē
dicantib⁹ eo q̄ erant dispari cul
tu. **vñ Luc. ix. Tñsibat** p̄ samari
am ⁊ nō receperūt eū q̄ facies ei⁹
erat eūtis in iherusalē ⁊ samari
tam nō adorabāt i iherusalē. **hac**
ergo de causa abierūt a dñō vt a
bos emerēt. **Querit** autē quare
om̄s discipuli abierūt dñm solū
relinquētes. hoc ei nō erat reuerē
cie quā debebant cristo. **Ad** hoc
dicēdum q̄ probabile est q̄ per
samariā paucos ⁊ nō nisi famili
arissimos secū duxerit ⁊ bos pro
cibo simul ire oportebat ex dispē
sacōne tamen diuine sapiencie fa
ctum est hoc vt de secretis crist⁹
alloqui mulierē posset. hoc est er
go qd̄ dicit **(**Dicit ergo illi muli
er samaritana) **)** hoc est quartum
questio scilicet mulieris vt instru
atur per sue questiois solucōem.
Et dicit duo questioem ⁊ questi
oem racōnem. **Questioem** ponit
sic **(**quomō tu iudeus cū his) **)** hoc
em̄ agnouit ex habitu quo iudei
distinguebātur a gentib⁹ vt di
cit glō. **Ozee. x. Dimitte** eos sepa
ratū est cor eorū. **In** omnib⁹ em̄
differenciā habebāt ⁊ hoc accepe
rūt ex hoc q̄ **Exodi. xij. Dixit** dñs
sciatis quāto miraculo diuidat

dñs filios israel ab egipcjs .iō
ecā in nullo alijs similes eē vole
bāt (bibere a me) haustā aquaz
et sic per me imundā tuā reputa
cōne factā (poscis?) .i. Corin. v.
cū hmōi nec abū fumē (que sū
mulier samaritana) et ideo qđ tā
go tua reputacōe fit imundū. Di
cūt Cris. qđ mulier hec nesciuit qđ
xp̄us de hmōi tradicōib? vllaz
pemit? vim faciebat. Math. xv.
nō lotis maibus māducare non
comqnat hōinem . et ibidē nō qđ
in os intrit inqnat hōinem s; qđ
de ore procedit (non em̄ coutun
tur) Jacō est q̄stionis mulieris: n̄
em̄ coutūt (iudei samaitanis) et
hoc nō est ppter legē s; ppter iudeo
rum tradicōes ab antiqs obser
uatas. Gen. xliij. illiātū est egip
cjs comedere cū hebreis et ppha
nū putāt h̄ nōi conuiuiū (R̄ndit
ih̄us et dixit ei) Hic incipit allice
re affectū mulieris ad doctrinam
salutis ex bñficij pmissiōe. Cō
tinet autē hec ps tria. p̄mo em̄ a
perit bñficiū . scđo mulieris de tā
to bñficio soluit dubiū . terco ad
beneficiū obtinendū mulier ple
nū adhibet cōsensū . dicit ergo (si
scires) illustracōe spūs sciēcie (do
nū dei) i aquis significatū et hoc
donū est in qđ om̄ia donātur ipse
spūs sanctus . Acti. ij. baptisetur
vnusquisq; vim et accipietis do
nū spūs sancti. Si hoc inq̄ scires
et scies (q̄s est : impsona: qđ dicit

bi) dispensatie loq̄nto (da mihi
bibere) hoc ē q̄ntē pt̄atis et q̄ntē
gr̄cie ē. Malach. iij. Quis stabit
ad videndū eū . ille ē em̄ qui om̄iū
fitum reficiat. Math. xi. venite ad
me om̄es qui laboratis et onerati
estis et ego reficiā vos (tu forsitā)
hoc nō dubitādo ē dictū s; ppter
liber arbitrij mobilitatē in muli
ere qđ deus in nullo cogit . qz sic
dicit damascenus nō cogit viciū
nec expellit virtutē qz coacta ser
uicia nō sunt gr̄cia vt dicit grezo
rius (petisses ab eo) qđ dat om̄ib?
affluent et nō improperat. Jaco
bi. i. et Luce. xi. petite et accipietis
(et dediss; gr̄tis tibi aquā viuā)
hoc est effectū vite in te facientē.
Ysaie. lv. Omnes sitiētes venite
ad aquas et qđ non hētis precium
venite et bibite cū leticia . et ē lra
lxv. Aqua autē viua s̄m aug? . ē
nō aliā q̄ illa qđ vbi orit̄ exapit.
Alij tamen dicūt qđ aqua viua ē
qđ actū facit aque s̄m impetū puri
ficādi et infrigidādi . mūdare em̄
habet ex sinceritate hūoris et sb
tilitate . et ad illius similitudinez
gr̄cia siue spūs in intellectu et in af
fectu dicit aqua viua . qz impetu
sui amoris purificat et cōcupiscē
ciā refrigerat et sic vitā inducāt
spūalem. Joh. iij. Qui credit in
me sic dicit scriptura fiet i eo fōs
aque salietis in vitā eternā . ecce
q̄liter p̄mittit bñficiū Aug? . pe
tit bibere et p̄mittit bibē eget qđ

acceptur? et affluit qui faciatur?
vñ etiã tam donũ quod p̄mittit quod
donantẽ magnificat vt meli? allia
at et puocet ad pcticõis deuocõez
donũ inq̄ cũ dicit si sciẽs donũ dei
hoc est donũ illi? nobilitatẽ. **De
ster. ij.** **Largit?** est munera iuxta
magnificẽciam principãle. donã
tem autẽ quãdo dicit: q̄s est qui
dicit tibi: ille ei est diues in om
nes q̄ inuocãt illum p̄me **Coz. i.**
In omib? diuites facti estis in il
lo in omi verbo et in omi sciẽcia sic
testimoniũ xpi cõfirmatũ est in
vobis ita quod nichil vobis desit in
vlla gracia. **Sic ergo erudiẽs et**
petit et p̄mittit et allia et digita
te domi et dãtis (Dicit ei mulier)
Hic tangit dubij certificacõ vt
magis auide donũ req̄ratur. Ha
bet autẽ duos pagrap̄os **In q̄**
rum p̄mo dubiũ mulieis expom
tur. Et in sc̄do determinacõ dubij
p̄ dñm adhibet. **In dubio ipso**
tria cõtinent. quoz p̄muẽ est ra
cõ difficultatis hñdi talẽ aquaz
qualẽ p̄mittit sc̄dm quod cõfides in
v̄bis eius bñ hanc q̄rit et qz m̄g
nũ est quod p̄mittit **Tercio cõpac**
onẽ sui ad m̄gñitudinẽ eoz q̄ p̄
sentẽ dederũt p̄põit. dicit ei mu
lier carnalẽ de aq̄ bñs intellectu
(dñe) iã hic mulier incipit eleua
ri in reuerẽcia ad loquentẽ qz cũ
primũ dixit tu existimãs plebeũ
humilem. hũc mō vocat dñm ali
quod m̄gñũ alijs suppositũ cernẽs

in ipso **Jo. xij.** **Vocatis me m̄gñ**
et dñe et bñ dicitis sũ etem. **West.**
xij. **Dñs vniũsoz tu es et iõ etiãz**
dicitis eo vt despiciẽs loq̄ntẽ non
cõndiat. **Nõ ei dicit stulticia est**
quod loq̄ris. qz nichil est in p̄ncã
rũ vñ aliã quod istã aquã hñẽ possis
et istã etiã hñẽ nõ poteis et iõ stul
te p̄mittis s̄ reuerẽter ex p̄missi
one cõpiciẽs eũ esse m̄gñoz dñm
statim surgit in reuerẽciaz dicẽs.
(dñe neqz in q̄ haurias hñs) qz
in vascul vt dicit **Crisos.** **Nõ cou**
tũtur iudei samaritanis et ideo sci
uit quod sua ydria nõ hauriret hoc
est ydria mulieis: neqz aliã iude
is licitã adesse vidit (et pute? al
tusest) qui fons pri? idem vocat
hic pute? sicut dicit Aug? quia
omẽ quod fundit aquas est fons
s̄ putei nomẽ addit. quia pute?
dicitur quãdo fossium est profunde
in terrã ad locũ in quo funditur
de terre viscerib? : altum autẽ et p̄
fundũ idem sũt. sed profundũ
catur ab alto in p̄mũ respiciẽti.
altũ autẽ vocatur quãdo ab p̄mo
in altũ respiciãt. **Sic ergo alt?**
hic profund? est et sicut ad locũ
fusiõis aque liber nõ patet adi
tus (Vnde ego hñs aquã viũã?)
non negat eum habere sed p̄sen
tibus detenta querit **Vnde fit si**
bi facultas habẽdi aquã viũam
promissã. **Domini autẽ inten**
acõ est de spiritu loqui: et gracia
ei? cuius hauritorũ est spiritus

aqua aut̄ uiua ē grā purificans
et refrigerans. **Gen. xxiiij.** da mi
hi aquā de p̄dia tua ut bibā. de
puteo aut̄ dicit **Numeri. xxi.** pu
teus quē foderūt p̄ncipes in da
tore legis et baculis suis. puteus
enī ille ē profunditas misteriorū
qui fossus ē p̄ intellectū et studiū
legis et p̄ncipiū p̄phetarum. In
baculis q̄ significat̄ rectitudinez
uirtutis fidei et uite. **Exodi. xij.** ba
culos tenētes in maibus. Aqua
autē uiua ē que facit effectus ui
te q̄ sūt facere germiare. sicut restri
gere. fecundare. de p̄mo dicit **Ozee**
ultio. ego q̄si ros et israel germi
nabit q̄i liliū. de sc̄do **Ysaie. lv.**
Omēs fidētes uenite ad aq̄s. de
tercō **Ysaie. lv.** quō descendit p̄
ber et mix de celo et illic ultra nō re
uertit. sicut inebriat terrā et infudit
eaz et dat semē serenti et panē co
medenti. Sic ē uerbu meum qd̄
egreditur de ore meo nō reuerte
tur ad me uacūū sicut faciet quecum
qz uolui et p̄sperabitur i hijs ad
que misi illud sic ergo ē aqua ui
ua: Nunquid tu : q̄si dicat magni
fuerūt qui nobis hāc aquā dede
runt et ad vsus p̄prios adhibue
rūt et si meliorē habuissent vsibz
p̄prij adhibuissent. et hoc ē qd̄
dicit **(Nūquid tu maior es patre
nostro iacob?)** Hec enī samaita
na in hoc qd̄ se in gen? iacob imi
scet signū facit qd̄ p̄missiones si
expectabat et gētilem ritū tanq̄

nihil ducebat. multi enī ex filijs
israhel samaritanis erāt coniuūdi
et ex illis se descendisse significat
Jacob enī eāt pater decē tribuū
quorū multi fuerunt cū samarita
nis et cōmixti fuerūt cū illis et ex
hijs descendens gloriat̄ se p̄iem
iacob habuisse (q̄ dedit nob̄ pu
teū) tanq̄ posteritati sue. **Gen. xx**
vi. legitur qd̄ iacob fodit puteos
q̄s inuidētes philisti terra r̄ple
uerūt sicut postea sūt apti. et sic mis
si p̄ hereditatē ad posteros (et ip
se ex eo bibit) qd̄ nō feciss̄ si me
liorē habuisset (et filij eius) q̄b?
libēter optias aquas p̄curasset.
(et pecora eius) hoc aut̄ totū spū
aliter itellexit xp̄us. **i. Cor. i.** om
nes eīdem potū spūalem bibent
bibeāt enī de spūali cōsequente
eos pet̄. **Petra** enī erat xp̄s **Nu**
meri. xx. bibit om̄is multitudo et
iumentā. **P̄s.** hōmes et iumentā sal
uabis dñe. hōmes quidē sūt racō
nabilis uiuētes. iumentā autēz be
stiales qui rudimēta fidei uix co
gnoscūt et hoc ē qd̄ illa ignorans
ad xp̄i dixit intellectu. et hoc iura
uit moyses **Numeri. xx.** aperi eis
thesaurū aque uiue ut faciati ces
set murmuracō eorū. hic enī fōs
a pat̄archis p̄ p̄phetas vsqz ad
hōmes et iumentā deriuatus ē. **(Rū**
dit ih̄sus et dixit ei) soluēdo q̄stio
nē et reducēs ad spūalem intelle
ctū. **Job. vi.** v̄ba q̄ locutus sum
uob̄ spūs et uita sūt hoc ē spūalis

intellecta vita sūt (Ois q̄ biberit
ex aq̄ hac) sensibili (ficiet itez)
x̄demite causa fitis a iō n̄ est m̄g
nū hanc aquā dare nec ego de il
la intelligo (Qui autē biberit ex
aq̄) spirit⁹ s̄cti (quā ego dabo)
credētib⁹ (nō ficiet in eternū) dū
mō p̄maneat cū aq̄ quā ego da
bo a iō dī. Jere. ij. Quid tibi vis
in via egipti vt bibas aquā tur
bidā? a quicq̄d tibi vis in via af
sp̄riorū vt bibas aquā fluminis
iste em̄ aque hūane cōsolacionū
tēp̄ aliū nō sedāt fiti desiderij hu
mani. S; aq̄ gracie sp̄ualis s̄m
intellectū a affectū sedāt anime
desideriū. Can. iij. Fons ortorū
pute? aquarū viuentū que fluūt
ip̄tu de libano Gen. ij. Fons ascē
debat de terra irrigās vniuersaz
sup̄ficiē paradisi. ista est em̄ aqua
sancti sp̄s in domis eius Eccl. xv.
Aqua sapiēcie salutaris potauit
illū. S; cōtrarū illius videt esse
illud Eccl. xxij. Qui bibunt me
adhuc ficiēt p̄s. Sitiunt anima
mea ad deū fontem viuū. rē. Ad
hoc dicēdū q̄ est desiderū rei nō
hite vt habeat: a est desiderū rei
hite vt plus habeat: a est deside
riū rei hite vt cōtinuet a q̄libet
illozū desiderorū vocat fitis: a q̄
dicat qui edūt me adhuc esuriēt
a q̄ bibūt me adhuc ficiēt: intel
ligit de sc̄do a t̄cio desiderio: a nō
de p̄mo: a q̄tū ad primū loq̄tur
b; a iō seq̄tur (S; aq̄ quā ego